Et

Et suffecit ad comprimendos rebelles illa fortunæ regiæ moles Inde in Vladislauum receptorem seditionisorum itum est , & direptæ ejus ditiones. Cruduissentque in iustum bellum odia inter cognatos , nisi Boleslai Calissiensis prudenti opera sopia ta mature forent. Tandem restituta minori Poloniæ quiete , Masovia , Cujavia , & his adfinis provinciæ Lithuanorum & Pruthenorum incursione concussæ sunt. Feruntur tum quadraginta hominum millia abducta. In Silesia vero , si unquam , nunc maxime Duces cognati ferrum parcidiale inter se strinxere. Autor turborum præcipuus Boleslaus Calvus fuit , qui cum Henricum Vratislaviæ Ducem dolo cepisset , quosdam Silesiæ Principum , & Pudicum etiam aliosque Poloniæ Duces in se concitatavit. Tandem quoque in illum Vratislavienses Bohemorum regem Ottocarum vocarunt data regi ad tempus ditione Glacensi. Ejus autoritate lis inter duces utcunque composita est , & præter Henricum Premislus quoque Posnanientium Dux , quem in prælio nuper ceperat Calvus , dimissus. Sub id tempus movit deuio in Brandenburgicum Boleslaus Calissiensis , fusoque Othono Longo Marchione , latè Marchiam popula tur.

tur. Sed paulo post reversus inde febri extinguitur. Quem eodem quoque anno Pudicus consequitus est, princeps ingenio mitis, vita integer, cetera infelix, & calamitatibus fere quam rebus gestis nobilior.

CAP. XIV.

DE LESCO NIGRO.

AB ANNO C15CCLXXIX.

AD ANN. C15CCLXXXIX.

Cum Russis bellum. cum Henrico Vratislavienſium Duce. cum Lithuanis. Iazygum internacio. Scandomiriensium editio in Nigrum. bis iterata. Cracoviensium fidelitas.

BOLESLAUS PUDICUS cum ob virginitatis votum nullum genuislet, fecit sibi judicio successorem. Is erat Lescus Niger ex fratre ipsius patruele ortus. Poloni alii libentes acquiescebant adoptione Boleslai, alii reluctati nonnihil, tandem pertinaciam temporibus reipublicæ submisere. Russi enim tum omnium animos in se adverterant, qui Tar-

taro-

tarorum Lithvanoru[m]que viribus suc-
cincti , Duce Leone immaniter Polo-
niam vastabant. Hos Varsius Castellanus
Cracoviensis cum suo & Sendomirien-
sium Palatino temere aggressus feliciter
tamen ad Goslicium pagum fudit. Eos-
dem collecto majore exercitu persequi-
tur Lescus , & ad Leopolin , quæ ab hoc
Leone nomen habere videtur , progres-
sus , vicissim se quoque ultione & sanguine
explet. Inde in Henricum Vratislavien-
sium ducem cognomento Probum ,
sed tum nomini male respondentem mo-
vet. Caussa belli erat Henrici in patrue-
les suos , cognatos Lesci , impia fraus ,
quos per speciem colloquii evocatos Ba-
riciam , vinclis oneraverat. Lescus cuna
multam agris Vratislavien[s]ibus vastita-
tem attulisset , captos tamen haut libe-
rare potuit : ipsi se paulo post concessis ,
quæ Henricus postulabat , quamquam
iniquis , exemere. Eo tempore infudit se
denuo in Polonię gens Lithvanorum ,
& quicquid adhuc Iazygum supererat.
Quos contra cum veniret Lescus , re-
cedentes repperit , tardo tamen ob præ-
dam agmine. Dubius an hostem per-
sequeretur , somnio animatur , mox
eadem fiducia incensos suos vestigia
barba-